



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве на гражданской службе Республики Мордовия

В целях совершенствования организации государственной гражданской службы Республики Мордовия, в соответствии подпунктом 16 пункта 3 статьи 1 Закона Республики Мордовия от 7 февраля 2005 г. № 2-3 «О государственных должностях и должностях гражданской службы Республики Мордовия» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Положение о кадровом резерве на гражданской службе Республики Мордовия, утвержденное Указом Главы Республики Мордовия от 19 января 2015 г. № 19-УГ «Об утверждении Положения о кадровом резерве на гражданской службе Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными указами Главы Республики Мордовия от 11 января 2016 г. № 3-УГ и от 10 апреля 2019 г. № 96-УГ), следующие изменения:

1) в части второй пункта 6 слова «Администрацией Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрацией Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

2) в пункте 13 слова «Администрацию Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрацию Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

3) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Гражданский служащий (гражданин), состоящий в кадровом резерве государственного органа, с его согласия и по решению представителя нанимателя может быть назначен на вакантную должность гражданской службы не выше группы должностей гражданской службы, для замещения которых он включен в кадровый резерв, в случае его соответствия квалификационным требованиям для замещения вакантной должности.»;

4) в пункте 20 слова «Администрацией Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрацией Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

5) в пункте 21 слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрации Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

6) в пункте 23:

в части первой слова «Администрацией Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрацией Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

в части второй слова «Администрацию Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрацию Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

7) пункте 25:

часть первую изложить в следующей редакции:

«Представитель нанимателя имеет право назначить гражданского служащего (гражданина), находящегося в кадровом резерве Республики Мордовия, на вакантную должность гражданской службы не выше группы должностей гражданской службы, для замещения которых он включен в кадровый резерв, в случае его соответствия квалификационным требованиям для замещения вакантной должности.»;

в части второй слова «Администрация Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрация Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

8) подпункт 2 пункта 27 изложить в следующей редакции:

«2) назначение в порядке должностного роста на должность гражданской службы не выше группы должностей гражданской службы, для замещения которых он включен в кадровый резерв.»;

9) в пункте 29 слова «Администрацию Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрацию Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

10) в пункте 30 слова «Администрации Главы Республики Мордовия» заменить словами «Администрации Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия»;

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Главы
Республики Мордовия



А. ЗДУНОВ

г. Саранск
29 июня 2021 года
№ 185-УГ